
Příloha č.2 zadávací dokumentace VZ ,,Schodišt'ová plošina v MŠ Přerov, Lešetínská 5. 
Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy 

j_ Ý 
QBCHODNÍAJINÉ 'søıi/ıLLı_vNí_goDıvıflíı›iKY j M jl 

v I 

Pro veřejnou zakázku malého rozsahu ,,SchodiStová plošina v MŠ Přerov, 
Lešetínská 5. " 

Preambule: 

Tyto obchodní a jiné smluvní podmínky jsou vypracovány ve formě a 
struktuře závazného 

vzoru „Smlouvy O dílo" k výše uvedené veřejně zakázce. 

Dodavatel je povinen zcela respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky 
zadavatele. 

Účastník výběrového řízení al<ceptaci obchodních a jiných smluvních podmínek prokáže 

předložením doplněné a podepsané vzorové smlouvy ve Své nabídce. 
`

_ 

Účastník výběrového řízení do vzoru smlouvy doplní výhradně údaje nezbytné 
pro vznik 

Smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, nabídkovou cenu a popřípadě 
další požadované 

údaje). 

Vzorová smlouva bude ze Strany účastníka výběrového řízení podepsána statutárním 
orgánem 

nebo osobou příslušné zmocněnou; originál zmocnění musí být vtakovém 
případě součásti 

nabídky účastníka.

I



SMLOUVA o DíLo 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. 

Zál<ona Č. 89/2012 Sb., občanský ZákOníl< 

Číslo Smlouvy objednatele: 01/2025 
Číslo smlouvy zhotovitele: .......................... _. 

Se sídlem: 
Zastoupené: 
IČ: 

DIČ: 
Bankovní Spojení: 
Číslo účtu: 

I. 

Smluvní strany 

1. Mateřská škola Přerov, Lešetínská 2584/5 
Lešetínská 2584/5, Přerov, 750 02 
Zdena Studená -ředitelka 
49558871 
nejsme plátci DPH 
Česká spořitelna a.s. 
1881760329/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

tel “'°b“=“ ““a“'= 
(dále jen ,,objednatel”)

a 

_ ALTECH, SpoI.s.r.o. 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
ve věcech smlouvy 

ve věcech technických 
IČ: 

DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

687 54, Bánov 479 

vedoucíobchodního odd. ALTECH (na základě 

CZ46344861 
ČSOB Uherské Hradiště 
1044662/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajského Soudu V Brně, oddíl C, vložka 5501 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

fflifl 

(dále jen ,,Zhotovitel”) 

2/13



ll. 

Základní ustanovení 

N< (D ç;~ Q. Smluvní strany prohlašují, aje uvedené v čl. l této smlouvy jsou V souladu S právní 

sl<utečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 

zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví knovému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu 

oprávněny a je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 

za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

Ill. 

Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu ,,Schodišťová plošina v MŠ Přerov, 
Lešetínská 5. ", v rozsahu dle: 

0 Cenové nabídky dodávek, Služeb a stavebních prací 

0 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovenítéto smlouvy 

(dále jen ,,dílo"). 

Součástí díla je také: 

a) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů 

v českém jazyce včetně zaškolení obsluhy, 

b) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 

úspěšné provedenítěchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 
gzø CT (D< ľ\I< 3 ('D< Zhotovitel se zavazuje pr provádět veškeré potřebné zl<oušky, měření a atesty 

k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.
` 

Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých 

podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro 
ojedinělé drobné vady, které Samy O sobě ani ve spojení sjinými nebrání užívání předmětu 

díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

Případné změny smlouvy budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky k této 

smlouvě O dílo a budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným, 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 

prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi, a že práce mohou být dokončeny 
způsobem a vtermínech stanovených touto Smlouvou. Objednatel prohlašuje, že byla 

vydána příslušná stavebně právní povolení nezbytná k zahájení a realizaci díla. 

Smluvní strany prohlašují, že Se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této Smlouvy 

budou řídit platnou legislativou České republiky, zejména Zál<onem č. 89/2012 Sb.,



občansl<ý zákoníl‹ (dále jen ,,občansl<ý zákoník”). 

IV. 

Doba a místo plnění 
1 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě 
Zahájení realizace díla: dnem podpisu Smlouvy o dílo 

předpoklad 06/2025 
Ukončení realizace díla: do 8 kalendářních týdnů ode dne podpisu smlouvy 
a nejpozději první pracovní den následující po dni ukončení realizace díla vyzvat 
objednatele l< jeho převzetí. 

Místo plněníje MŠ Přerov, Lešetínská 5 

K posunu termínu dokončení realizace díla dle této smlouvy může dojít v případě, že 
nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění 
prací na díle. 

V případě, že dojde vlivem nepředvídatelných odolností k posunu termínu lhůty ukončení 
realizace díla uvedeného vodst. 1 tohoto článku, požádá zhotovitel o prodloužení 
termínu lhůty ukončení realizace díla a na základě této žádosti bude mezi stranami 
uzavřen dodatek ke smlouvě, l<terým se termín lhůty realizace ukončení díla podle odst. 
1 tohoto článku smlouvy posouvá O nezbytně nutnou dobu, po kterou Zhotovitel 
objektivně nemohl práce na díle provádět. 

V. 
Cena za dílo 

1 Cena za provedené díloje stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 
Cena bez DPH 251 000,- Kč 
Výše DPH 21% 52 710,~ Kč 
Celková cena včetně DPH 303 710,- Kč 

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 
-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o DPH"). V daném případě souvisí výlučně S činností příjemce při výkonu veřejné Správy, při níž 
Se příjemce (tj. objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zál<ona 
O DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele (tj. zhotovitele) uplatněn režim přenesení 
daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká vtomto případě 
standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli 
čestné prohlášení o účelu použití. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plněníje oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty ve smyslu § l09a Zál<ona 
o DPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné 
plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 

A/13



dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit 
iv případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 

zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 

umožňujícím dálkový přístup) sl<utečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, 

že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 

Zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění O této 

skutečnosti poskytovatele zdanitelného plněníinformovat. Smluvní strany se rovněž 

dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu 

zajištění daně Z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty 

správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění 

závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny. 

Součástí sjednané cenyjsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 

pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné 

a úplné provedení díla. 

Dojde-li vprůběhu realizace díla ke změnám sazeb daně zpřidané hodnoty, bude 
vtakovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH vaktuální sazbě platné v době 
vzniku zdanitelného plnění. 

Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze 
ji překročit. 

Platební podmínky 

Zálohy na platby nejsou sjednány. 

Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která budou mít náležitosti daňového 

dokladu dle § 29 zál<ona o DPH a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského Zákoníku 

(dále jen „faktura”). 

Fakturace bude provedena po protol<olárním převzetí díla, s tím, že splatnost faktur je 15 

dnů. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vsouladu s ustanovením §21 odst. 4 

zákona č. 235/2004 Sb., O DPH den převzetí díla nebo jeho dílčí části. 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 

zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
A 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text stavební práce na zakázce „Schodišťová plošina v MŠ Přerov, 

Lešetínská 5. ” 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 

S čl. Il odst. 1 této smlouvy informovat objednatele), 

d) zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců 

podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

g) soupis provedených prací schválený objednatelem, 

h) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. Xll odst. 2 této smlouvy, 

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami.



Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny 
S přesností na haléře. 

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena za část díla,
l 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 
Povinnost Zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky Zúčtu 
objednatele. 

Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného 
přiznání a pozdní úhrady daně bude na zhotoviteli uplatněna sankce ve výši repo sazba + 
15 % bodu za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 Z. č. 280/2009 Sb. daňový 
řád. 

Vll. 
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 
Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobě vykonávající technický 
dozor stavebníka, případně dalším pověřeným osobám. 
Dílo je provedeno, je-li ukončeno a protokolárně předáno. Objednatel převezme dílo bez 
výhrad, nebo Svýhradami poté, co se S dílem řádně Seznámil. Pokud je to k řádnému 
provedení díla třeba, je dílo dokončeno až úspěšným provedením dohodnutých zkoušek 
a předáním zápisu O jejich provedení. 
Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. lV odst. 2, této smlouvy, a to způsobem uvedeným v čl. Xll této Smlouvy. 
Vlastníkem díla (věcí, které jsou předmětem stavebních úprav i věcí V rámci díla nově 
zhotovených) je objednatel. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Nebezpečí škody 
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem podle odst. 4 tohoto článku 
Smlouvy. Pokud bylo dílo objednatelem převzato s výhradami, přechází nebezpečí škody 
na díle až odstraněním poslední Z takto vyhrazených vad. 

Vlll. 

Jakost díla 
Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. Využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, česl<ým technickým 
normám, projektové dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této Smlouvě. Ktomu se 
zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení O shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb., 

6/13



o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění 

pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. 

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dol<ladována předepsaným 
způsobem 

při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

IX. 

Staveniště 

Stavenìště ve stavu umožňujícím provádění díla bude předáno na základě dohody 
obou 

smluvních stran. 

Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí 

zhotovitel. 

Zhotovitel se zavazuje zcela vyl<lidit a vyčistit staveniště do 2 dnů od splnění 
díla (viz čl. Vll 

odst. 4 této smlouvy). 

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, 

za bezpečný přístup ke stávajícím objektům, za dodržování bezpečnostních, 
hygienických 

apožárních předpisů, včetně prostoru zařízení stavenišť, a za bezpečnost provozu 
nvı 

v prostoru stavenıst. 

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém Stavenìšti pořádek a čistotu, na 
svůj náklad 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu spožadavky 

uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými 

a o likvidaci odpadů. 

Zhotovitel se zavazuje na své náklady řádně označit staveniště vsouladu 
správními 

předpisy. 

X. 
Provádění díla 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

vrozporu spovinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních 

předpisů, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli nápravu v 
přiměřené lhůtě. 

Pokud zhotovitel tento požadavek nesplní, je objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit 

podle čl. XVI odst. 2 písm. b) smlouvy. 

Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, 
které odpovídají 

právním předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 

objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednánítýl<ajících se 
předmětného 

díla,
l 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele O skutečnostech majících vliv na plnění 

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná



Sl<utečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména: 
a) zjistí-li při provádění díla Sl<ryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli další postup, 
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 
Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, Zařizovací předměty a výrobl<y zabezpečit před poškozením a l<rádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní 
náklady. 

Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými osobami, tj. za realizaci díla pouze zaměstnanci/pracovníl<y, kteří jsou pro danou činnost kvalifikovaní, prokazatelně zdravotně způsobili, proškolení Zdotčených platných předpisů BOZP, PO a OŽP v rozsahu potřebném pro dohodnutou činnost a splňují 
i veškeré další předpoklady a požadavky pro výkon příslušného druhu práce, mají povolení kpobytu na území ČR a pracovní povolení pro místo provádění díla nebo jsou držiteli Zelené karty a jsou zhotovitelem vybaveni řádným pracovním oděvem, všemi předepsanými prostředky osobní ochrany a ochrannými pracovními pomůckami, včetně 
reflexních vest, dále odpovídá za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu 
a jiných technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický 
postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). 
Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem Zaviněného poškození inženýrské Sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod Z toho plynoucí. 
Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a O zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon ozajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zál<on 
č. 309/2006 Sb.”), Zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi. 
Zhotovitel Se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob 
a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální Standardy stanovené pracovněprávními 
a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit Splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení objednatele od této Smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

XI. 
Stavební deník, deník víceprací a méněprací 

STAVEBNÍ DENÍK 

Zhotovitel je povinen o všech pracích a_ činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník V souladu se stavebním zál<onem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášl<y Č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb. Stavební deníl< musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu 

RMQ



práce. 

Osoba vykonávajícítechnický dozor stavebníka a objednatel jsou oprávněny stavební 
deník 

kontrolovat a k zápisům připojovat Své stanovisko. Do deníku je oprávněna provádět 

záznamy také osoba vykonávající autorský dozor projektanta. 

Zhotovitel umožní vyjmout osobě vykonávající technický dozor stavebníka prvý 
průpis 

denních záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti. 

Xll. 

Předání díla 

Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele první pracovní den následující 
po dni 

ukončení realizace díla podle čl. lV odst. 1 této smlouvy k jeho převzetí v místě 
provádění 

díla.
7 

Dílo bude Zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných 
prohlášení 

stran v protokolu O předání a převzetí díla, který bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavřeníjejích dodatků, 

d) termín vyklizení staveniště, 

e) datum ukončení záruky na dílo, 

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

h) Seznam převzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami Zjevných vad, 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) Seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 
Spojení 

Sjinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 

způsobem neomezují, 
l) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. k) tohoto odstavce, 

m) jména a podpisy zástupců objednatele, osoby vykonávající technický 
dozor stavebníka 

a zhotovitele. 

Pokud objednatel dílo převezme svýhradou Zjevných vad, je povinen tyto vady 

v předávacím protokolu specifikovat. Pro odstranění těchto vad platí 
ustanovení čl. Xlll 

této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušl<y dle platných právních předpisů 

a technických norem. Úspěšné provedenítěchto zkoušekje nezbytné pro řádné 
provedení 

díla. 

Doklady O řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených 

zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení 
O shodě 

adokladů nutných k užívání díla zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud 

zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo 
nepřevezme. 

Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu 
objednatele 

doplnit.



XIII. 

Záruční podmínky a vady díla 
Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
príslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahujícíse k provedení 
díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. » 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo V době předání a převzetí a vady, které se projeví 
V záruční době. Za vady díla, které se projeví po Záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud 
jejich příčinou bylo prokazatelnějeho porušení povinností. 
Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky zárul<u za jakost V délce 60 měsíců. 
Záruční doba běží ode dne předání díla podle čl. Vll odst. 4 této smlouvy. 
Veškeré vady díla bude 'objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné 
vady. Objédnatel bude vady díla oznamovat na: 
a) faxové číslo: ............. .. nebo 

adresu: ............................... .. 

Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstraněnívady, neuvede-li voznámeníjinak; 
Zhotovitel započne S odstraněním vady nejpozději do 2 dnů a u havárií do 1 dne ode dne 
doručení oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
Nezapočne-li zhotovitel S odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Provedenou opravu 
vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 
záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

XIV. 
Odpovědnost Za škodu 

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látel‹ na stavbě. 
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná kodvrácení škody nebo kjejímu 
zmírnění. 

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli V plné výši šl<odu, která vznikla při realizaci 
a užívání díla V souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele 
dle této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku Z této Smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající 'Z dodávaného předmětu plnění S limitem minimálně 500 000,- Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. Zhotovitel je povinen předat objednateli notářsky nebo úředně ověřené kopie pojistných smluv na požadovaná pojištění při podpisu této smlouvy. 

'ifi/'l'J



XV. 
Sankční ujednání 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z ceny díla včetně 
DPH za každý i Započatý den prodlení s předáním díla podle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

V případě porušení povinnosti použití účtu zveřejněného v registru plátců dle čl. VI. odst. 
4 písm. d) této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

3 000,- Kč za každý Zjištěný případ. 

V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí 
prací s odstraněním vady podle čl. Xlll odst. 6 této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i Započatý den prodlení. 

V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady ve lhůtě uvedené v čl. Xll odst. 2 písm. l) 

této smlouvy, je povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla 
včetně DPH za každý i Započatý den prodlení. 

V případě, že závazek provést dílo zanil<ne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

Zánik závazku pozdním Splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
S plněním. 

Smluvní pokuta je splatná do lOkalendářních dnů od jejího vyúčtování zhotoviteli. Pokud 

byl vtéto lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta 

splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního řízení. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda. 

XVL 
Zánik Smlouvy 

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy vpřípadě jejího podstatného 

porušení druhou Smluvní Stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí 

zejmena: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. lV odst. 1 této smlouvy, 

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 
se provádění díla,

ˇ 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy. 

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odl<ladu“ uvedeným v ust. § 2002 
občanS|<ého zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů". 

V případě zániku závazku před řádným Splněním díla Zdůvodu odstoupení jedné ze 
smluvních stran nebo na základě vzájemné dohody, jsou smluvní strany povinny vypořádat 

svá vzájemná práva a povinnosti takto:



a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla; tento soupis předloží objednateli k odsouhlasení'I 

b) zhotovitel provede finančnívyčíslenívšech provedených dodávek, služeb a stavebních 
prací, přičemž ocenění bude provedeno dle nabídkového rozpočtu uvedeného 
vpříloze Č. 1 této smlouvy, a předloží objednateli kodsouhlasení konečnou dílčí 
fakturu; 

c) zhotovitel je povinen provést zabezpečení díla na dobu přerušení prací a předat ve 
stanovené lhůtě nedokončené dílo objednateli na zál<ladě oběma stranami 
odsouhlaseného předávacího protokolu. 

Po odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran není zhotovitel, bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele, oprávněn postoupit případné pohledávky za 
objednatelem na třetí osobu. Takové odstoupení by bylo neplatné. 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva o dílo a právní vztahy S ní související 
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory 
vzniklé ztéto smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. 
Nepovede-li tento postup kvyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně 
a věcně příslušnému soudu České republiky. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 
účetních dokladů a dalších podkladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 
dobu 10 let od ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zál<ona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné vsouvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. ˇ 

Pověřil-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel 
odpovědnostjako by dílo provádělsám. Zhotovitel je povinen v poddodavatelské smlouvě 
Zajistit, aby byl poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly zavázán k povinnosti podle odstavce 7 a 8 tohoto článku smlouvy. 
Příprava, realizace a financování akce se bude provádět podle vyhlášky Č. 560/2006 Sb. I 

O účasti státního rozpočtu na financováníprogramů reprodukce majetku ve zněnívyhlášl<y 
Č. 11/2010 Sb. 

49/'l'ł



V* ‹ /. 

V Přerově ............ _. 
V .... ..

J 

Zdena Studená, ředitelka 

Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 O ochraně fyzických osob v Souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a O volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR") zhotovitele, že bude v souvislosti 

S plněním této Smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů 

a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro provádění 

stavby ,,Schodišt'ová plošina v IVIŠ Přerov, Lešetínsl<á 5. "na základě této smlouvy. 
Zpracování osobních údajů bude objednatelem prováděno pouze v rozsahu nezbytném 

pro plněnítéto smlouvy a po dobu nezbytnou pro plněnítéto smlouvy. Podrobné 

informace O zpracování osobních údajů objednatelem včetně zásad tohoto Zpracování 

jsou k dispozici na webových stránkách objednatele dostupných 
z: https://WWw.prerov.eu/cs/magistrat/o~magistratu/povinne-informace-dle~zakonu- 
gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/l\/lgr. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňovánítěchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není 

obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných 

povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních předpisů O svobodném přístupu 

l<informacím (zákon č. 106/1999 Sb., osvobodném přístupu kinformacím, ve znění 

pozdějších předpisů). 

Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 

prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace 

v jaké výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky Z rozpočtu města uhrazeny. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

O celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

š 
“š âä (D\./ ăi \ „í 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

žížfliľiìišciil 

vedoucı obchodního Odd. 

887 54 BÁNOV 479 
1 46344861 Dl :CZ46344861


